
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
«АЛЕЙНИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ  

 

« 30» августа  2024 г.                                                              № 87  

 

О создании комиссии по контролю  

за организацией и качеством питания обучающихся  

в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального закона от 

01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов»; Методических рекомендаций 

МР 2.4.180–20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», утвержденных Главным государственным врачом РФ А.Ю. 

Поповой от 18.05.2020 г., Положения о родительском контроле по 

организации горячего питания обучающихся в МБОУ «Алейниковская 

ООШ» и в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2024 – 2025 учебном году    

приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в следующем составе: 

 Председатель комиссии: Гайко Т. А., директор школы, ответственный 

за организацию питания. 

 Заместитель председателя: Угроватая Ю. А., заместитель директора. 

 Секретарь комиссии: Козыренко Е. В., социальный педагог. 

Члены комиссии:  

 Мещененко М. С., председатель первичной профсоюзной 

организации; 

 Данильченко Т. П., представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

 Умархаджиева Е. В., представитель родительской общественности 
(по согласованию). 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся в 2024-2025 уч. г. (Приложение №1) 

3. Осуществлять плановые заседания комиссии не реже 1 раза в 

четверть или по мере необходимости, которые оформляются актами и 



доводятся до сведения администрации и родительской 

общественности. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Алейниковская ООШ»             Гайко Т. А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

ПЛАН 

работы комиссии 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Название мероприятия Ответственные Сроки 

1. Контроль соблюдения графика работы 

столовой 

Члены комиссии Один раз в 

четверть 

2. Контроль соблюдения графика питания 

обучающихся 

Члены комиссии Один раз в 

четверть 

3. Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 

утверждённому меню, качества и норм 

выдачи завтраков и обедов 

Председатель 

комиссии 

Один раз в 

четверть 

4. Организация просветительской работы 

среди обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросам 

здорового питания 

Ответственный за 

питание 

В течение 

учебного года 

5. Проверка санитарно-технического 

содержания обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды 

Председатель 

комиссии 

Один раз в 

четверть 

6. Социологическое исследование среди 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с целью выяснения 

вкусовых предпочтений детей, 

удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд, вкусовые 

предпочтения детей, удовлетворенность 

организацией питания, условия соблюдения 

правил личной гигиены обучающихся 

Ответственный за 

питание 

Один раз в год 

(март-апрель) 

7. Участие в педсоветах, семинарах, 

совещаниях, круглых столах по вопросам 

качества питания 

Председатель 

комиссии 

По плану 

работы школы 

8. Проверка эстетического оформления зала 

столовой 

Председатель 

комиссии 

2 раза в год 

 


